
  
Č. 1-11783466881 a 1-11783511573  

CRM 1a.1.0 7/14  
 

SMLOUVA O PŘEDPLATNÉM SE SPOL. ELSEVIER 
 
 
Tato smlouva (dále jen „Smlouva”) se uzavírá ke dni _____ 2017 mezi Grantovou 
agenturou České republiky – GAČR, Evropská 2589/33b, Praha, 160 00, Česká republika 
(dále jen „Předplatitel“) a spol. Elsevier B.V., Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam, Nizozemí 
(dále jen „Elsevier”). 
 
Smluvní strany se dohodly následovně: 
 
ČLÁNEK 1. PŘEDPLATNÉ. 
 
1.1   Předplacené produkty 
Spol. Elsevier tímto uděluje Předplatiteli nevýhradní, nepřevoditelné právo na přístup 
k produktům a službám uvedeným v Příloze 1 („Předplacené produkty”) a na jejich užívání a 
poskytování Předplacených produktů Oprávněným uživatelům (jak jsou definováni v této 
Smlouvě) na základě podmínek stanovených v této Smlouvě. 
 
1.2  Oprávnění uživatelé/Místa 
Oprávněnými uživateli jsou zaměstnanci Předplatitele a fyzické osoby, které jsou nezávislými 
dodavateli, nebo jsou zaměstnány nezávislými dodavateli, Předplatitele, přidruženými k 
lokalitám Předplatitele, uvedeným v Příloze 2 („Místa”) a fyzické osoby používající 
počítačové terminály v rámci knihovnických zařízení na těchto Místech, které mají 
Předplatitelem povolen přístup k Předplaceným produktům za účelem osobního výzkumu, 
vzdělávání nebo jiného nepodnikatelského využití (“Externí uživatelé“). 
 
1.3  Povolené použití. 
 
Každý Oprávněný uživatel smí: 
 

 přistupovat do, vyhledávat, procházet a prohlížet Předplacené produkty; 
 
 Předplacené produkty tisknout, pořizovat jejich elektronické kopie a uchovávat je pro 

výhradní použití tímto Oprávněným uživatelem; 
 

 zobrazovat nebo pořizovat tištěné nebo elektronické kopie a zasílat nebo předávat 
odkazy na jednotlivé položky Předplacených produktů pro interní účely Předplatitele; 
a 

 
 pořizovat tištěné nebo elektronické kopie jednotlivých položek z databáze SciVal® 

pro účely žádostí o grant, sborníků, výzkumných prací a odborných publikací a 
prezentací ze strany Předplatitele nebo ve prospěch Předplatitele, pokud každá kopie 
bude opatřena příslušným označením v následujícím formátu: databáze SciVal®, 
Elsevier B.V., http://www.scival.com (staženo dne [datum]). 

 

Překlad z jazyka anglického 



Předplatitel smí: 
  

 (i) extrahovat a indexovat Data o příslušnosti (Affiliation Data)  (jak jsou definována 
níže)  z online služby Scopus®, při respektování článků publikovaných v časopisech, 
abstraktů, sborníků, technických zpráv, prezentací/přednášek a dalších výsledků 
výzkumné a duševní práce, tak, jak byly pro Předplatitele publikovány jeho 
přidruženými autory, nahrávat, bezplatně zpřístupnit veřejnosti a na neomezenou dobu 
uložit bezpečný databázový systém Předplatitele, který Předplatitel používá pro 
shromažďování, uchovávání a šíření informací o zásadních výstupech z ústavu(ů) 
Předplatitele ("Institucionální úložiště“), za předpokladu, že zobrazování Dat o 
příslušnosti bude vždy obsahovat přidružený identifikátor digitálního objektu ("DOI") 
(pokud bude k dispozici); a (ii) přidávat odkazy do Dat o příslušnosti na příslušnou 
vstupní stránku služby Scopus, ze které byla tato Data o příslušnosti extrahována. 
"Data o příslušnosti" se budou omezovat na následující bibliografická metadata: 
jméno autora, číslo profilu autora, země pobytu autora, autorská příslušnost, název 
dokumentu, rok publikace dokumentu, název zdroje, svazek, vydání, strany, typ zdroje 
a dokumentu, vydavatel, ISSN, DOI, kategorie předmětu (ASJC). Jsou vyloučena 
registrační čísla CAS, kontaktní údaje autora, profily autorů, tagy v jiném než 
anglickém jazyce, chemické názvy a řízený terminologický slovník. 

 
1.4  Omezení použití Předplacených produktů. 
Vyjma toho, kdy je v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, nebo pokud není spol. Elsevier 
písemně povoleno jinak, nesmí Předplatitel a jeho Oprávnění uživatelé: 
 

 Předplacené produkty zkracovat, upravovat, překládat nebo z nich vytvářet odvozená 
díla, s výjimkou rozsahu, který je potřebný k tomu, aby byly na počítačové obrazovce 
pro Oprávněné uživatele rozpoznatelné; 

 
 odstraňovat, zakrývat nebo jakýmkoli způsobem upravovat upozornění na autorská 

práva, jiná upozornění nebo prohlášení o vyloučení odpovědnosti, která se u 
Předplacených produktů objeví; 

 
 využívat jakékoli roboty, pavouky, crawlery nebo jiné automatizované stahovací 

programy, algoritmy nebo zařízení k soustavnému a automatickému prohledávání, 
vytváření skriptů, extrahování, vytváření hlubokých odkazů, indexování nebo 
narušování fungování Předplacených produktů; 

 
 v podstatné míře nebo systematicky reprodukovat, archivovat, lokálně uchovávat, dále 

distribuovat nebo šířit online Předplacené produkty;  
 

 nebo vkládat jednotlivé položky Předplacených produktů na stránky sociálních sítí.  
 
Oprávnění uživatelé, kteří jsou fyzickými osobami, které jsou nezávislými dodavateli nebo 
které jsou zaměstnány nezávislými dodavateli, mohou Předplacené produkty používat pouze 
pro účely smluvní výzkumné práce pro Předplatitele. 
 
1.5  Vlastnictví duševního vlastnictví. 
Předplatitel bere na vědomí, že, vyjma toho, kdy je v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, 
veškerá práva, nároky a zájmy vztahující se k Předplaceným produktům, zůstávají spol. 
Elsevier a jejím dodavatelům a že neoprávněné další distribuování Předplacených produktů 



nebo jejich šíření online může spol. Elsevier a její dodavatele podstatně a nenapravitelně 
poškodit. 
 
ČLÁNEK 2. POVINNOST PLNĚNÍ SPOL. ELSEVIER. 
 
2.1  Přístup k Předplaceným produktům. 
Spol. Elsevier zpřístupní Předplacené produkty Předplatiteli a jeho Oprávněným uživatelům z 
internetové adresy uvedené v Příloze 1 nebo jinak, tak, jak může být uvedeno v této Smlouvě. 
 
2.2  Kvalita služeb. 
Spol. Elsevier vynaloží přiměřené úsilí na to, aby Předplacené produkty poskytovala v kvalitě 
odpovídající standardům platným v daném odvětví, zvláště aby zajistila jejich nepřetržitou 
dostupnost, v průměru 98% za rok, s tím, že ve zbývajících 2% bude čas od času probíhat 
plánovaná údržba a opravy, tak aby bylo nepohodlí způsobené Předplatiteli a jeho 
Oprávněným uživatelům omezeno na minimum, a v případě přerušení nebo pozastavení 
služby byla služba co nejrychleji obnovena. 
 
2.3  Odebrání obsahu. 
Spol. Elsevier si vyhrazuje právo odebrat obsah Předplacených produktů, ke kterému již 
nedrží právo na jeho poskytování, nebo u něhož má dostatečný důvod se domnívat, že je 
nezákonný, škodlivý, klamavý, nebo že porušuje práva jiných. 
 
2.4  Zprávy o využívání dat. 
Spol. Elsevier bude zpřístupňovat zprávy o využívání dat Předplatitelem tak, jak je uvedeno 
na adrese https://www.elsevier.com/sd usage reports. 
 
ČLÁNEK 3. POVINNOST PLNĚNÍ PŘEDPLATITELE 
 
3.1  Ověřování. 
Přístup k Předplaceným produktům bude ověřován pomocí adresy(adres) internetového 
protokolu (“IP”) a/nebo uživatelských jmen a hesel a/nebo delegovaného autentizačního 
mechanismu vyžadujícího nejméně dvě různá pověření, tak jak je uvedeno v Příloze 2. 
Přidělování uživatelských jmen, hesel, pověření nebo jiné poskytování vzdáleného přístupu k 
Předplaceným produktům Oprávněným uživatelům, kteří jsou Externími uživateli, není 
povoleno. 
 
3.2  Ochrana před Neoprávněným přístupem a Použitím. 
Předplatitel vynaloží přiměřené úsilí na to, aby: 
 

 omezil Oprávněným uživatelům přístup k Předplaceným produktům a jejich používání 
a aby informoval všechny Oprávněné uživatele o omezeních použití stanovených v 
této Smlouvě a o tom, že musí tato omezení dodržovat; 

 
 přiděloval hesla nebo pověření používaná k přístupu k Předplaceným produktům 

pouze Oprávněným uživatelům, nevyzradil žádná hesla nebo pověření třetí straně a 
informoval všechny Oprávněné uživatele o tom, že hesla nebo pověření nesmí 
vyzradit žádné třetí straně; 

 
 poskytoval skutečné, úplné, a přesné IP adresy, tak jak je uvedeno v Příloze 2, (pokud 

existují) pro výhradní použití Předplatitelem (včetně, pokud o to spol. Elsevier požádá, 



písemného potvrzení příslušného externího poskytovatele internetových služeb) a 
proaktivně informoval spol. Elsevier o všech změnách IP adres Předplatitele, včetně 
adres, které přestanou být Předplatitelem výhradně používány; a 

 
 okamžitě poté, co se dozví o jakémkoli neoprávněném použití Předplacených produktů 

o této skutečnosti informoval spol. Elsevier a přijal příslušné kroky k ukončení takové 
činnosti a zabránění jejímu opakování. 

 
V případě jakéhokoli neoprávněného používání Předplacených produktů může spol. Elsevier, 
na základě oznámení zaslaného Předplatiteli, pozastavit přístup a/nebo po Předplatiteli 
požadovat, aby pozastavil přístup z místa, ve kterém k neoprávněnému použití došlo. 
Předplatitel nebude odpovědný za neoprávněné použití Předplacených produktů jakýmkoli 
Oprávněným uživatelem, pokud k tomuto neoprávněnému použití nedojde 
důsledkem nedbalosti nebo úmyslného nesprávného jednání Předplatitele a pokud Předplatitel 
neumožní pokračování tohoto neoprávněné použití poté, co mu bude oznámeno. Předplatitel 
odpovídá za dodržování podmínek této Smlouvy externím poskytovatelem služeb najatým 
Předplatitelem, zejména v případech kdy tento externí poskytovatel dodává a spravuje IP 
adresy. 
 
3.3  Dodržování sankčních zákonů. 
Spol. Elsevier si vyhrazuje právo odmítnout přístup k Předplaceným produktům jakékoli 
osobě nebo subjektu, kteří mají na základě platných zákonů o sankcích nebo embargu 
zakázáno takový přístup obdržet. 
 
ČLÁNEK 4. POPLATKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY. 
 
Předplatiteli bude vystavena faktura a bude platit poplatky stanovené v Příloze 1 („Poplatky”) 
obchodnímu zástupci spol. Elsevier, uvedenému jako Kontaktní osoba pro fakturaci  v Příloze 
2 (“Agent”) v souladu s podmínkami vzájmně odsouhlasenými Předplatitelem a Agentem. V 
případě, že Předplatitel  neuhradí plnou fakturovanou částku Agentovi včas, může spol. 
Elsevier pozastavit Předplatiteli přístup k Předplaceným produktům do doby, kdy budou 
nezpalacené částky takové faktury uhrazeny. Poplatky nebudou zahrnovat daně z prodeje, 
užívání, přidané hodnoty, srážkovou nebo podobnou daň a za zaplacení těchto daní vedle 
Poplatků bude odpovědný Předplatitel. Měna účtu a měna pro platby jakýchkoli částek 
placených Agentem dle této Smlouvy spol. Elsevier, je EURO (tj. zákonná měna evropské 
části Nizozemska ke dni účinnosti této Smlouvy), bez ohledu na jakékoli změny v členství v 
Eurozóně, k nimž by mohlo dojít po dni účinnosti této Smlouvy, s výjimkou případů, kdy (a) 
Nizozemsko přestane být členem Eurozóny Evropské unie nebo (b) všichni zúčastnění 
členové Eurozóny přestanou být členy Eurozóny a Euro přestane existovat; v kterémžto 
případě bude příslušná částka splatná v měně, která bude oficiálně přijata jako zákonná měna 
Nizozemska. Agent se vzdává jakéhokoli práva, které by mohl kdykoli mít v jakékoli 
jurisdikci, na placení jakékoli částky v jiné měně, než ve které byla vyjádřena jako splatná 
podle tohoto článku. Pokud Agent není zahraniční právnickou osobou a neposkytne spol. 
Elsevier své daňové identifikační číslo bude mu účtována místní daň z přidané hodnoty 
(DPH) na základě místa jeho sídla. Agent spol. Elsevier bezodkladně oznámí jakékoli změny 
svého DIČ nebo statutu DPH. Spol. Elsevier může Agentovi naúčtovat jakoukoli DPH, 
pokuty, penále, úroky a další náklady, které jí mohou vzniknout v důsledku nesprávné 
informace o DPH.  
 



ČLÁNEK 5. DOBA PLATNOSTI. 
 
5.1  Doba platnosti. 
Doba platnosti této Smlouvy počíná od data jejího vyhotovení a pokračuje po dobu 3 let. 
 
5.2  Obnovení. 
Předplatitel může obnovit tuto smlouvu o následná jednroční období pod podmínkou úhrady 
Poplatků za daný rok stanovených v Příloze 1, a to písemným oznámením Agentovi alespoň 
devadesát (90) dní před koncem v té době platného období. Celková doba platnosti této 
Smlouvy, včetně výkonu jakýchkoliv práv dle tohoto odstavce, nepřekročí tři (3) roky.  
 
ČLÁNEK 6. ZÁRUKY A ODŠKODNĚNÍ SPOL. ELSEVIER 
 
6.1  Záruky. 
Spol. Elsevier zaručuje, že používáním Předplacených produktů v souladu s podmínkami této 
Smlouvy nedochází k porušování práv duševního vlastnictví třetích stran. 
 
6.2    Odškodnění. 
Spol. Elsevier odškodní, bude bránit a zbaví odpovědnosti Předplatitele a jeho Oprávněné 
uživatele v souvislosti s jakoukoli ztrátou, škodou, náklady, odpovědností a výdaji (včetně 
přiměřených poplatků za právní zastoupení) vyplývajících z jakékoli žaloby nebo nároku třetí 
strany týkající se toho, že používání Předplacených produktů v souladu s podmínkami této 
Smlouvy porušuje práva duševního vlastnictví třetí strany. V případě podání takové žaloby 
nebo nároku bude Předplatitel o této skutečnosti neprodleně informovat spol. Elsevier a bude  
s ní přiměřeně spolupracovat. Tato povinnost odškodnění přetrvá i po ukončení této Smlouvy. 
 
6.3  Vyloučení odpovědnosti 
S VÝJIMKOU VÝSLOVNÝCH ZÁRUK A ODŠKODNĚNÍ UVEDENÝCH V TÉTO 
SMLOUVĚ A V ROZSAHU POVOLENÉM PLATNÝMI ZÁKONY JSOU 
PŘEDPLACENÉ PRODUKTY POSKYTOVÁNY „TAK, JAK JSOU” A SPOL. ELSEVIER 
A JEJÍ DODAVATELÉ VÝSLOVNĚ VYLUČUJÍ VEŠKERÉ ZÁRUKY A ZAJIŠTĚNÍ 
JAKÉHOKOLI DRUHU TÝKAJÍCÍ SE PŘEDPLACENÝCH PRODUKTŮ A 
JAKÝCHKOLI JINÝCH DAT, DOKUMENTACE NEBO MATERIÁLŮ 
POSKYTOVANÝCH V SOUVISLOSTI S TOUTO SMLOUVOU, MIMO JINÉ VČETNĚ 
JAKÝCHKOLI CHYB, NEPŘESNOSTÍ, OPOMENUTÍ NEBO VAD V TÉTO SMLOUVĚ 
A JAKÝCHKOLI ODVOZENÝCH ČI VÝSLOVNÝCH ZÁRUK ZA 
OBCHODOVATELNOST NEBO VHODNOST PRO KONKRÉTNÍ ÚČEL. 
 
6.4  Omezení odpovědnosti 
S výjimkou výslovných záruk a odškodnění uvedených v této Smlouvě a v rozsahu 
povoleném příslušnými zákony nenese spol. Elsevier ani její dodavatelé v žádném případě 
odpovědnost za jakékoli nepřímé, náhodné, zvláštní, následné škody nebo škody s trestní 
funkcí, mimo jiné včetně ztráty dat, přerušení podnikatelské činnosti nebo ztráty zisku, 
vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a odpovědnost spol. Elsevier a jejích 
dodavatelů vůči Předplatiteli nepřekročí částku rovnající se Poplatkům zaplaceným 
Předplatitelem na základě této Smlouvy během období dvanácti (12) měsíců bezprostředně 
předcházejících dni, ve kterém nárok vznikl, i pokud  byla spol. Elsevier, nebo kterýkoli z 
jejích dodavatelů, o možnosti vzniku takové odpovědnosti nebo náhrady škody informována. 



 
ČLÁNEK 7. OBECNÉ. 
 
7.1  Vyšší moc. 
Za porušení této Smlouvy se nepovažuje zpoždění s plněním nebo neplnění jakéhokoli 
ustanovení této Smlouvy kteroukoli smluvní stranou z důvodu okolností mimo její kontrolu 
(mimo jiné včetně války, stávek, požárů, povodní, výpadků elektřiny, telekomunikací nebo 
internetu nebo poškození nebo zničení jakýchkoli síťových zařízení nebo serverů). Strany se 
dohodly, že odchod jednoho nebo více členů Eurozóny nebude sám o sobě „okolností mimo 
její kontrolu” a nebude mít za následek upuštění od daného plnění nebo zproštění plnění 
(jakékoli povinnosti) dle této Smlouvy. 
 
7.2       Oddělitelnost. 
Neplatnost nebo neprosaditelnost jakéhokoli ustanovení této Smlouvy nebude mít vliv na 
ostatní ustanovení této Smlouvy. 
 
7.3  Úplnost Smlouvy. 
Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání a dohodu stran a nahrazuje veškeré předchozí a 
současné písemné či ústní dohody, sdělení, návrhy a objednávky stran týkající se předmětu 
této Smlouvy. 
 
7.4  Změny. 
Žádná změna, dodatek nebo vzdání se jakéhokoli ustanovení této Smlouvy nebudou platné, 
pokud nebudou učiněny písemnou formou a podepsány oběma stranami, s výjimkou změn 
odrážejících náhradní názvy, IP adresy, autentizační mechanismy, údaje o fakturačních a 
kontaktních adresách, které mohou být spol. Elsevier potvrzeny zasláním e-mailové zprávy 
Předplatiteli. 
 
7.5  Postoupení. 
Předplatitel nepostoupí, nepřevede žádné ze svých práv nebo povinností podle této Smlouvy, 
ani k nim neposkytne licenci, bez předchozího písemného souhlasu spol. Elsevier, který 
nebude bezdůvodně odepřen.  
 
7.6  Utajení.   
Spol. Elsevier bez předchozího písemného souhlasu Předplatitele nepřevede žádné osobní 
údaje, které od něj dle této Smlouvy obdržela na žádnou nepřidruženou třetí stranu, kromě (i) 
příslušných poskytovatelů služeb v rozsahu nezbytném pro plnění jejich povinností pro spol. 
Elsevier na podporu této Smlouvy; (ii) tam, kde je to přiměřeně nezbytné k řešení 
bezpečnosti, podvodu nebo jiných právních záležitostí; a (iii) pokud budou Předplacené 
produkty získány jinou společností nebo budou použity k jinému účelu než k tomu, který je 
uveden v této Smlouvě. 
 
 
 
7.7  Oznámení. 
Všechna oznámení podle této Smlouvy musí být v písemné formě a doručena straně, které 
jsou adresována, na níže uvedenou adresu nebo na elektronickou e-mailovou adresu, kterou 
daná strana určí oznámením zaslaným podle této Smlouvy. 
 



V případě zasílání spol. Elsevier: Elsevier B.V., Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam, 
Nizozemsko. 
 
V případě zasílání Předplatiteli: Grantová agentura České republiky – GAČR, Evropská 
2589/33b, Praha, 160 00, Česká republika. 
 
7.8  Důvěrnost. 
Předplatitel a jeho zaměstnanci, vedoucí pracovníci, ředitelé a zástupci budou zachovávat 
důvěrnost a bez předchozího písemného souhlasu spol. Elsevier nesdělí žádné nepřidružené 
třetí straně finanční a obchodní podmínky této Smlouvy. Spol. Elsevier smí takové informace 
sdělit (i) příslušným poskytovatelům služeb v rozsahu nezbytném k plnění jejich povinností 
souvisejících s touto Smlouvou a (ii) tam, kde je to přiměřeně nezbytné k řešení zabezpečení, 
bezpečnosti, podvodu a jiných právních záležitostí. 
 
7.9      Vyhotovení.  
Tato Smlouva a jakékoli její dodatky mohou být vyhotoveny ve stejnopisech a podpisy 
vyměněné faxem nebo jinými elektronickými prostředky mají stejnou platnost jako originální 
podpisy. 
 
NA DŮKAZ ČEHOŽ strany k výše uvedenému dni podepsaly tuto Smlouvu prostřednictvím 
svých řádně oprávněných zástupců. 
 
 
GRANTOVÁ AGENTURA ČESKÉ REPUBLIKY – GAČR  
(Předplatitel)  
  
  
_______________________________ 
Jméno:  
Funkce:  

 
 
ELSEVIER B.V.  
(Elsevier)  
  
  

_______________________________  
Jméno: Gino Ussi 
Funkce: Výkonný viceprezident Research Solution Sales 
 
Č. 1-11783466881 a 1-11783511573  
  

 
  
 
 
 
 
 



SMLOUVA O PŘEDPLATNÉM SE SPOL. ELSEVIER 
Příloha 1 

Předplacené produkty/Přístup/Poplatky 
 

GRANTOVÁ AGENTURA ČESKÉ REPUBLIKY – GAČR 
  

Č. 1-11783466881 a 1-11783511573  
  

Předplacené produkty – vydavatel  Přístup  Rok 1 

EUR  

Rok 2 

EUR  

Rok 3 

EUR  

SciVal® Expert Lookup Web – 
Elsevier B.V.  

scival.com  42.138,00 €  44.244,00 €  46.457,00 €  

 Scopus® – Elsevier B.V.     scopus.com  12.965,00 €  13.614,00 €  14.294,00 €  

POPLATKY CELKEM    55.103,00 €  

  

57.858,00 € 

  

60.751,00 €   

  

  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 



SMLOUVA O PŘEDPLATNÉM SE SPOL. ELSEVIER 
Příloha 2 

Místa/Ověření/Kontakty 
 
Předplatitel:  Grantová agentura České republiky – GAČR  

  
Místa:  
  
Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 a jiná 
Místa formálně přidružená ke Grantové 
agentuře České republiky nacházející se 
v České republice.  

Počet přísl. opr. 
uživatelů:  
  

635  

Ověření:  
  
Uživatelská jména/hesla 

  
  
  

  
  
Odhadovaný celkový počet Oprávněných uživatelů pro SciVal: 635  
  
Odhadovaný celkový počet Oprávněných uživatelů pro Scopus: 635  
  

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že jiné instituce a organizace sídlící nebo podnikající na 
výše uvedených místech (mimo jiné včetně společností, které jsou zcela či částečně vlastněny 
Předplatitelem nebo k němu přidruženy) nejsou, pokud to není výše výslovně uvedeno, Místy.  
 
Předplatitel spol. Elsevier neprodleně oznámí všechny zásadní změny v počtu Oprávněných 
uživatelů, které mohou mít za následek ukončení Smlouvy ze strany spol. Elsevier ke konci 
roku, pro nějž byly uhrazeny Poplatky, ledaže by se strany dohodly na příslušných úpravách 
Poplatků pro následující roky Doby platnosti a na základě vzájemné písemné dohody obou 
stran mohly přidávat, odebírat nebo nahrazovat autentizační mechanismy. 
 
Primární kontaktní osoba      
Jméno:    
Funkce:  Vedoucí ekonomické, provozní a kontrolní 

sekce  
Jméno/adresa (pokud se liší od čl. 7.7):    
E-mail:       
Telefon:  
  

  

Kontaktní osoba pro fakturaci     
Jméno:  Publisher Operations  
Funkce:  Ebsco Information Services  
Jméno/adresa (pokud se liší od čl. 7.7):  EBSCO International, Inc., P O Box 1943, 

Birmingham, AL, 35201-1943,   
E-mail:       
Telefon:  
  

  

Předplatitel spol. Elsevier neprodleně oznámí každou změnu výše uvedených kontaktních 
údajů. 

 




